
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 18. 4. 2017 

Přítomni: 

 

předseda: Mazochová Hana, Ing. 

Augustin Radek, Mgr. 

Cigánek Martin  

Horák Pavel, Ing. 

Konvičková Jana, Ing. 

Kopřiva Miroslav, Ing., CSc. 

Kosatík Ivan, RNDr. 

Lajtoch Jiří, Ing. 

Lón Jaromír, Bc. 

Oulehlová Jana, Ing. 

Potužák, Zdeněk, Ing. 

Přidal Jiří, Ing. 

Rozehnal Jiří, Ing. 

Ston Pavel, Ing. 

Szukalská Zdenka, Ing.  

Vykydal Petr 

 

Tajemník: Fidrová Olga, Mgr. 

Nepřítomni: 

Černý Alexander, RSDr. 

Kropáč Jiří, Ing., MBA 

 

 

Omluveni: 
Sokol Mojmír, Ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hosté: 

 

 

 
 

  

  

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Program: 

1. Úvodní informace - zahájení 

2. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny, dodatek 

3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 28. 2. 2017 

5. Odměny za výkon funkce členům výborů, komisí a zvláštních orgánů 

6.  Smlouva o revolvingovém úvěru a smlouva o úvěru s Komerční bankou, a.s. 

7. Různé – sběr osobních dotazníků, sdělení – Nové Zámky (informace o schůzce 
vedení města Litovel a obce Mladeč ve věci dalšího využití budovy Nových Zámků 
s dopadem na tato území) 

8. Ukončení zasedání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis: 



 

Strana 3 (celkem 4) 

1. Ad 1. Úvodní informace, zahájení 

Jednání Finančního výboru v 13:00 hod zahájila předsedkyně Ing. Hana Mazochová, 
poděkovala členům za účast, rozdala poslední dekrety o volbě člena, které nebyly 
předány. 

 

Členům Finančního výboru byl předložen doplněný program ke schválení. Jedná se o 
doplnění z jednání ROK z dnešního dne, tj. 18.4.2017.  

Všichni členové hlasovali: pro 

 

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny, dodatek 

Jedná se o rozpočtové změny schváleny v ROK na jednotlivých zasedáních. Dnes 
18.4.2017 proběhlo další zasedání, kde byly schváleny rozpočtové změny a dále 
odsouhlaseny rozpočtové změny předkládané do ZOK dne 24.4.2017. 

Rozpočtové změny v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 byly schváleny Radou 
Olomouckého kraje a jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje na 
vědomí.  
Jedná se především o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu pro Olomoucký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace, přesuny finančních prostředků mezi 
jednotlivými odbory a přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů v rámci 
schváleného rozpočtu. 
 
Rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 byly odsouhlaseny Radou 
Olomouckého kraje a jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke 
schválení. 
Jedná se o zapojení nových prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové 
výši 11 169 451,- Kč. 
 
Byl vznesen dotaz o zaslání podkladů týkajících se rozpočtové změny č. 170/17 – 
porušení rozpočtové kázně. 
 
Mgr. Fidrová sdělila, že podklady budou zaslány všem členům FV. 
 
Materiál 6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 - rozpočtové změny - 
DODATEK 
Rozpočtové změny v Příloze č. 1 byly schváleny Radou Olomouckého kraje a jsou 
předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí.  
Jedná se především o zapojení účelových dotací ze státního rozpočtu pro Olomoucký 
kraj a jím zřizované příspěvkové organizace, přesuny finančních prostředků mezi 
jednotlivými odbory a přesuny uvnitř rozpočtů jednotlivých odborů v rámci 
schváleného rozpočtu.Také zapojení změny č. 170/17 – dodatek, úhrada odvodu za 
porušení rozpočtové kázně na základě rozhodnutí. 

 
Rozpočtové změny v Příloze č. 2 byly odsouhlaseny Radou Olomouckého kraje a 
jsou předkládány Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení.  
Jedná se o zapojení nových prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové 
výši 9 148 504,60 Kč. 
 
 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 

Byl vznesen dotaz k průběhu řešení investic a oprav v průběhu roku u příspěvkových 
organizací. Informace, kdy jsou řešení jednotlivé akce kterým odborem (OPŘPO, 
OVZI, příslušný odbor). 
 
Mgr. Fidrová sdělila, že podklady budou zaslány všem členům FV. 
 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje 

Mgr. Olga Fidrová uvedla, že se jedná o tzv. průtokové dotace ze státního rozpočtu 
obcím Olomouckého kraje. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu k 28. 2. 2017 

Obsahem těchto materiálů jsou údaje o plnění rozpočtu k 28.2.2017, které byly 
odsouhlaseny ROK. Změny deklarují stav, který je k danému datu. 
 
Byl vznesen dotaz, proč v materiálech je částka za splácení úvěrů za jednotlivé 
měsíce v tam malé výši (tato neodpovídá měsíční splátce úvěru)? 
 
Mgr. Fidrová sdělila, že se jedná s splátky úvěru u KB, které se splácí měsícně. Jde o 
úvěr ve výši 700 mil Kč. na spolufinancování investičních akcí. Částky na splácení 
úvěru u EIB (úvěr ve výši 3,9 mld. Kč)  jsou spláceny pololetně, vždy k 15. v měsíci. 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

5. Ad 5. Odměny za výkon funkce členům výborů, komisí a zvláštních orgánů 

O tomto materiálu hovořila Mgr. Olga Fidrová a uvedla, že tento tento materiál byl již 
schválen 19.12.2016, na základě vznesených požadavků členů komisí, výborů a 
zvláštních orgánů, o provedení vyplacení odměn pro členy orgánů kraje, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje nejméně ve dvou termínech               
v roce. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 
6.  Ad 3. Smlouva o revolvingovém úvěru a smlouva o úvěru s KB, a.s. 

Rada Olomouckého kraje uložila úkol vedoucí odboru ekonomického zahájit jednání 
o zajištění finančních prostředků na spolufinancování a předfinancování projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů. Poptávka byla zaslána následujícím 6 
bankovním institucím. Součástí materiálu předkládaného ZOK je porovnání nabídek 
předložených Českou spořitelnou, a.s. a Komerční bankou, a.s.. 
 
 
 
Na základě vyhodnocení podmínek žádosti ROK navrhla uzavřít s Komerční 
bankou, a.s. Smlouvu o revolvingovém úvěru ve výši 600 mil. Kč, určenou na 



 

Strana 5 (celkem 4) 

předfinancování dotací investičních projektů Olomouckého kraje 
odporovaných z EU fondů a Smlouvu o úvěru ve výši 100 mil. Kč, určených na 
financování a spolufinancování investičních projektů Olomouckého kraje 
podporovaných z EU fondů. 
 
Informace ke zřízení bankovního účtu 
V souvislosti s podepsání Smlouvy o revolvingovém úvěru musí být zřízen bankovní 
účet u Komerční banky, a.s., na který bude prováděno čerpání finančních prostředků 
na základě žádostí Olomouckého kraje, a ze kterého bude rovněž úvěr splácen,  
a to na základě obdržených refundací, viz. Příloha č. 3. 

 

Byl vznesen dotaz k možnosti získání přehledu všech plánovaných projektů z EU, na 
které bude vzat úvěr.  

Mgr. Fidrová sdělila, že podklady se neustále aktualizují a že aktuální verze bude 
zaslána všem členům FV. 

 

Všichni členové hlasovali: pro 

 

7. Ad 6. Různé – sběr osobních dotazníků, sdělení – Nové Zámky (informace o 
schůzce vedení města Litovel a obce Mladeč ve věci dalšího využití budovy 
Nových Zámků s dopadem na tato území) 

Tento materiál okomentovala Mgr. Olga Fidrová s tím, že podrobné informace budou 
zaslány písemnou formou a to z důvodu, že náměstek Mgr. Zemánek dnes není 
přítomen. 
 

Dále probíhala diskuse na téma zveřejnění návrhu usnesení jednotlivých bodů na 
druhou stranu programu a to pro zjednodušení při hlasování. 

Mgr. Fidrová sdělila, že na příští zasedání budou tyto informace připraveny dle 
požadavku. 

 

8. Ad 7. Ukončení zasedání 

Na závěr jednání Finančního výboru byly stanoveny termíny příštího jednání na  
na úterý 13. 6. 2017 ve 13.00 hodin. 

 

Jednání FV ukončeno 14:20 hod. 

 

V Olomouci dne 18. dubna 2017 

 ………………………………. 

Ing. Hana Mazochová 
Předsedkyně výboru 

 
 

Přílohy: Presenční listina 


